post eum in dca non dubiu unde illa simp
li ab ipso et a Bar pro maiori parte quibz
adde q non est mens idem sunt in legibus
nec aliud est lex quam ratio quo mouit le
gislatorem ad aliquid statuendum ut no
Dy in c fi de reg u iur li vi hec autem si
in l exprimitur ampliat et restringit uer
ba pro ut ad penz adoptant u l adire l
quamuis adire l quamuis de iurepa Si
autem non exprimitur ratio in constituto
ne siue lege tuc qualiter sit elicienda instru
it nos philosophy in topicis in secdo libro

Dicit enim notabiliter q ad condenda
presumit legislator motus ea ratione qua
mouentur discretus et sapiens si de hoc fu
isset interrogatus et ideo euz per homines
sapietes leges quia statuta fiant in probe
mo ff C huius uoluntio sexti et cle semper
in eis cessat ab omni et captiosus intellecty
et sanum intellectum nunquam abhorrent
ut d l scire q oportet et si maxie de excu
et enz do Bal die sicut homo consistit ex
ratione et uerbis et uerba l sunt ut corp9
et sufficiens et anima legis est ratio siue
mens ipsius legis et hoc magis debet attri
di qua supscitio siue cor tex uerboz ut l
scire leges ff de legi c marchion et basili
deo i q i et c intelligencia de uer sig et
non solum in legibus et canonibus sed in
omni alia dispositioe mens est semper pre
ferenda uerbis ut plene no in c quanto de
priuile et sic dixi generalia uerba l restri
guntur per rationem expressam subleq uen
tem uel tacite inherente ut in iuribus pre
alle et l his iohis c de reuo donz ut dicit
tacite cautum uidetur ubi eadem ratio re
peritur ut l fi C de fur et ser cor ubi co
tra predicta ob cle l p pexit ff qui et ac
qui ubi uidetur q in statuto non sit sub
intelligenda ratio sed seruendum uerbis
quaqua dursio et ibi quidam dicunt q illa
l caret spiritu i ratione Bal rñdet ad cam
aliter ut uidistis o 2 aliter in predicta l
si seruo et cõlude q si ratio in l nõ expri
mitur debet subintelligi naturalis et xi
similis quantum potest nec dicitur interp
tatio extensiva sed intellectiua quia intel
lectus est ratio idem sunt facti l unum ex
familia q impator die ii et q nõ Bal in l
quamuis C de fideiul Quid dices in in
terptatõne iudic cum a lege sibi permissa
tur in casibus dubiis prout dixi o in iiii
op post prin die Bal q mag accedat inter
pre tatiõni declaratiue quam extensiu euz
ad iudicem non pertineat legem extendere
ur l si uero q demõ ff lo ma Quid eniz

dices de argumento a contrario sensu tex
tamen dicit q est cõiectura ut l apud anti
quos C de fur alibi dicit q est tex leg ff
de testõ mili l q testõ q mulier Bal post
Ia bu die in d l apud antiquos aut casus
obmissus qui uenit a cõtrario sensu est de
cis per alias leges et tunc per contrariuz
sensum non deciditur sed tanquaz obmissy
ab illa lege remaneat sub dispositioe iuris
diciõis et uenit decidendus per alias l u e
l si cum dote in prin ff lo ma 2 l si ex ne
tus de cõdi ob aut ille casus nõ decus est
per alias leges et tunc a cõtrario sensu est
ex mente seu interpretatiõne legis potius
quam ex uerbis ar l si pecunia ff si cer pe
tibi tanquaz sub contraria cõditioe 2c que
dictio tanquam denotat improprietate ut
l si pater q quid uos ff de adop et sic põt
intelligi glo d l apud antiquos et per Bal
in l conuenticulã in prin de epi et cle ubi
firmat q etiã in statuto est ualidum argu
mentum a contrario sensu puta cautur ita
tuto q quelibet mulier succedat matri siue
ab intesto si non extant masculi ut ergo
a cõtrario sensu si extant masculi exciuda
tur refert sic consuluisse q sic idem Dy p
l inter socerum q cum inter ff de pac ob
ubi in pactis dic argumentõ sumitur idez
ergo in statuto quod a consensu ciuim cau
satur ut l de quibus legi et C de decre de
cu in rubrica Iuxta predicta cõgrue ap
plicatur materia quot modis 2 qualiter fi
at fraus legi ex avaricia et cum citare conã
tur hominibus uariis exquisit fraudibus
que sunt ex prohibita attentã ut o auari
cie de elec li vi tales igit faciunt legi frau
des multis modis primo de re pecunia ad
frumentum et ad maced l sed iul uel mitti
q quãdmodu de ag et cens et hoc inferas
q si statutum prohibet extra defectu por
tari frumentuz propter timorem caritã
non poterat portari farina licet sint deri
la ut l questum q illud fortasse dele ii